ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4409/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de grade de proteção na vala, da Rua Fermino Vieira Cordeiro, em frente ao nº
2405, Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação decorre de solicitação encaminhada por membros da comunidade a este gabinete e tem por
objetivo promover melhores condições de segurança às pessoas que se dirigem ao local.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​